Câmara Municipal de Pelotas
   Gabinete do Vereador SIDNEI FAGUNDES - SID

  Bancada Partido dos Trabalhadores - PT

Rua 15 de Novembro,  n.º 207 - Centro -  CEP. 96.015-000 - Pelotas-RS
Fones: (53) 3026-1001  *  Direto 3222-1090  *  Celular 99136-3769

 E-mail: smatiasfagundes@gmail.com

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as,

EMENTA: O vereador que este subscreve vem
requerer, após ouvido colendo Plenário, que
seja encaminhado à Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Infraestrutura (SSUI),
pedido de providências, para que seja efetuada
a recuperação da rua Cláudio Manoel da
Costa, entre as avenidas: Domingos José de
Almeida e a Pres. Juscelino Kubitscheck de
Oliveira, bairro Areal.

J u s t i f i c a t i v a

Fomos procurados em nosso gabinete por moradores, solicitando este
serviço no local.

A situação atual é de abandono, sendo assim tem um grande número
de buracos que tornam o local intransitável, justificando assim este pedido de
providências ao Poder Público.

Sala de Sessões, em 23 de setembro de 2021

Vereador Sidnei Fagundes - Sid
Bancada do PT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8186 - 7003C

A
51796C